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[Erik Larsen] 

Lovforslaget indeholder en ændring af lig- 
ningsloven, der gør tilskuddet ikkeskatteplig- 
tigt, og det kan Venstre støtte. Lovforslagets 
regler om fastsættelse af tilskud forekommer os 
rimelige og nok så enkle, som det er muligt i så- 
dan en sag. Vi synes også, at finansieringen 
over byfornyelses- og saneringsloven i øjeblik- 
ket må anses for at være rimelig. 

Vi vil støtte lovforslaget i den videre behand- 
ling. 

Holger K. Nielsen (SF): 
Det lovforslag, vi behandler i dag, er en udlø- 

ber af et beslutningsforslag fremsat af SF og 
Fremskridtspartiet i forrige folketingssamling. 
Når nu regeringspartiernes ordførere roser lov- 
forslaget i høje toner, vil jeg da ikke undlade at 
gøre opmærksom på, at regeringen i første om- 
gang havde afvist at gøre noget ved dette pro- 
blem, men så var vi nogle stykker, der tog fat på 
det, og i dag står vi med dette lovforslag. 

Vi tilkendegav naturligvis vor støtte, da det 
var til første behandling før valget, og vi kan 
igen sige, at vi naturligvis er positive over for 
dette lovforslag, der som nævnt er en udmønt- 
ning af vort eget beslutningsforslag. Der kan 
være nogle tekniske detaljer, vi skal se nærmere 
på i udvalget, men generelt er vi naturligvis po- 
sitive over for lovforslaget. 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Jeg vil også, sådan som hr. Holger K. Nielsen 

gjorde, rose De Konservative for, at de igen- 
nem fru Pernille Sams' ordførerskab har lagt 
blidere toner på bordet i relation til dette pro- 
blem, som man tidligere ikke ville gøre noget 
ved. 

Jeg skal ikke bruge tid på at tilkendegive, at 
Fremskridtspartiet naturligvis er glad for dette 
lovforslag, som vi selv har stået fadder til, kun 
sige til ministeren, at der er lidt tekniske proble- 
mer heri, som vi formentlig kan se på i udval- 
get. 

Jeg vil gerne understrege, at det ikke har væ- 
ret forslagsstillernes mening, at dette skulle ko- 
ste Københavns Kommune en hel masse pen- 
ge. Det var nok snarere meningen, at Køben- 
havns Kommune skulle bruge kondemnerings- 
bestemmelsen efter en anden praksis, således at 
man kom i overensstemmelse med det, der var 
meningen med kondemneringsbestemmelsen. 
For det er helt klart, at dette problem blev så 

latent og så stort, fordi Københavns Kommune 
misbrugte kondemneringsbestemmelsen. 

Men vi skal medvirke til en hurtig udvalgsbe- 
handling og håber at få lovforslaget frem til af- 
stemning så hurtigt som muligt. 

Sonja Albrink (CD): 
Lovforslaget, som vi behandler i dag, er en 

uændret genfremsættelse af det lovforslag, vi 
førstebehandlede den 7. november 1990. 

Lovforslaget har et godt sigte. Centrum- 
Demokraterne har altid syntes, at det ikke var 
rimeligt, at folk, der havde betalt for en bolig, 
kunne risikere at blive kondemneret uden at få 
kompensation herfor. 

Som jeg sagde under førstebehandlingen, 
husker flere måske beretningerne i dagspressen 
om de mennesker, der havde brugt alle deres 
sparepenge på at sætte disse lejligheder i stand. 
Pludselig måtte de ikke bo der længere. Ikke 
nok med at de mistede både deres opsparing og 
deres bolig, men de havde også prioritetsren- 
terne, som skulle betales, at slås med. 

Centrum-Demokraterne er tilfredse med, at 
der nu gives et beløb til hver enkelt kondemne- 
ring samt en forlængelse af fristen for kondem- 
neringen. Vi har dog svært ved at forstå -  som 
jeg også sagde under førstebehandlingen af det 
tidligere lovforslag -  at tilskuddet skal tages fra 
byfornyelsesmidlerne. 

Jeg skal slutte med at sige, at Centrum-De- 
mokraterne er positive over for lovforslaget, og 
vi medvirker gerne til en hurtig udvalgsbehand- 
ling. 

Jørgen Estrup (RV): 
Det kan gøres kort, eftersom det er en gen- 

fremsættelse; og jeg vil gerne, som jeg gjorde 
ved førstebehandlingen før valget, sige, at vi fra 
radikal side er meget glade for dette lovforslag 
og selvfølgelig klart kan støtte det. 

Jeg vil gerne føje til -  som fru Kirsten Jacob- 
sen også gjorde -  at det er væsentligt, at man 
samtidig får set på, hvordan man bruger kon- 
demneringsbestemmelserne i Københavns 
Kommune, og jeg synes, at vi bør benytte ud- 
valgsbehandlingen til også at inddrage det for- 
hold. 

Lysholm Christensen (KRF): 
Ja, så gør vi endnu et forsøg på at få løst det 

problem, der opstår, når en bolig bliver kon- 


